riora scelera se expiaturum, *ibid.* Deprecatur, ut pristinis restituatur iuribus, XXXVI. Spondet se insectaturum haereticos, quos fovit nisi respiciant, *ibid.* Pro expiando scelere expeditionem in Palaestynam pollicetur, *ibid.* Rogat, ut juri regio restituatur, XXVII. Oratores, nisi re perfecta, se non revocaturum promittit, XXXVIII. Superiora sacramento confirmat, *ibid.* Tertias literas pro urgenda reconciliatioe mittit, *ib.* Philippum Francorum Regem de foedere affinitateque postulat, XXXIX. Consulenti Gallo responsum a Pont. conciliandum prius illum Ecclesiae quam sanciretur id foedus, *ibid.* Exactum interea a Ludovico ne cum hostibus Gallici nominis coitiones faceret, *ib.* A cepto colloquio mera culpa sua resistit Ludov. *ib.* Redintegrat concordiam tractatum, 1337. I. Nova illi obijcere impedimenta nititur Francorum Rex, sed frustra, II. Mittente oratores pro perficienda se Philippo, III. De eo queritur Benedictus, *ibid.* Ludovici culpa discussus omnis tractatus, V. Henricus dux Bavariae a Ludovici factione, ad Ecclesiae partes tractatus, VI. Negata Eduardo Regi Angliae inveniendi cum Ludovico foederis potestas, causaeque additae, VII. *Op. seq.* Quid a Bavaro obiectum sit Gallo Regi, XII. Plura adversus dignitatem Pontificiam molitur, 1338. I. Henricus Archiep. Moguntinus ejus cupiditatibus obsecundat, *ibid.* Celebrati ab eo Spirae conventus, *ibid.* In iis nonnulli Germani praesules poscunt ut Pontifex Ludovici & Ecclesiae causam ipsis permittat II. Rejetti, *ibid.* Ea de re literae ad Archiep. Coloniensem, III. Ut Ecclesia non defuerit conciliando Ludovico, VI. Abruptum sit ab ipso Ludovico concordiae colloquium, *ib.* Adhibita ab Ecclesia, pro eo redintegrando curae, *ibid.* Expetiti ad illi Ludovici & principum Germanorum oratores, *ibid.* Bavari causam tantum apud Sedem Apostolicam agendam contendit Pontifex, VI. Albertus Argentinensis plura falsa ad ejus gratiam scribit, VIII. Habita ab eo tria comitia, IX. Paratum ab eodem in Gallos bellum, *ibid.* Illata dolo pacis mentio, *ibid.* nefariis scriptis creat invidiam Romanis Pontificibus, X. Contendit electum Caesarem non confirmandum a Pontifice, *ibid.* Argumentorum ejus vis praecipua infringitur, XI. Non exinde Caesar inferior est illi Regibus, quod confirmanda sit ejus electio, *ibid.* Anathematismi eodem die in Ludovicum promulgati, quo ab eo lata adversus Romani Pontificis dignitatem decreta, XIII. Permixta ejusdem edictis haeresis, XIV. Michael Caesenas, & alii pseudominoritis, ejus fulti clientela, a Benedicto XII. ob defensam fidem ut ab haeretico provocant ad concilium, XV. Catholicus clerus a Bavaro divexatus, *ibid.* Ut ejusdem Bavari culpa steterit, ne in gratiam cum ecclesia fuerit restitutus, XVI. Admonitus, ut cum Gallo & Siculo suas lites componeret, XVII. Populares tumultus in Judaeos concitatos sedat, XXI. Cum Anglo in Gallum Regem conspirat, LIV. Creat Eduardum vicarium suum in inferiore Germania, LVIII. Quae obiecta sint ea de causa Eduardo, utque recentia Ludovici facinora, *ibid.* usque ad LXV. Concordiae colloquium cum Ecclesia redintegrat, 1339. I. Queritur apud eum Benedictus, Pontificiae clementiae illum illustrasse, II. Germaniam ab Ecclesia divellere tentasse, III. Injustam praefecturam contulisse Eduardo, IV. Fovere suo patrocinio haereticas, *ib.* Monetur, ut animae salutis prospiciat, V. Quoniam ab eo concordiae pactioes propositae fuerint, VI. Flester Ludovicum clementia nititur Benedictus, VII. Admonet ut a Gallo & Ecclesiis opprimendis

abstinet, *ibid.* Corripitur Eduardus de suscepto a Ludovico vicaria praefectura, 1340. VIII. Deliberatum de censuris ob id Eduardo incutiendis, *ibid.* Conjungit cum Eduardo copias in Gallum, XXV. Irrumpere in Italiam molitur, 1340. LXVI. Inita a Pontifice ad intercludendos illi aditus foedera, LXVII. Agitat iterum de sua reconciliatione, *ibid.* Data a Benedicto Papa ad eum literae, *ib.* Ut Sedes Apostolica ad ipsum excipiendum parata sit, *ib.* Papientes de impenso illi studio veniam ab ea flagitant, LXX. *Op. seq.* Item Novarienses, Vercellenses, & alii populi, *ibid.* LXXI. & 1341. XXVIII. Cum eo inconsulta Ecclesia, Gallus Rex foedus pacificatur, 1341. XII. Discedit ab Anglico foedere, *ibid.* Pro eo conciliando Ecclesiae Gallus interpretem agit, *ibid.* Benedicti ad Gallum responsum, XIII. Resistit Ludovicus, & filio alienam uxorem tradit, XIV. Solvendi leges canonicas de conjugis sibi jus arrogat, XV. Illi Henricus Archiep. Moguntinus adheret, XVII. Irruptionem molitur in Italiam, 1342. XVII. Missus Cardinalis legatus ad jungendos contra illum Italos principes, *ibid.* Non audeat Italiam ingredi, XVIII. Albertum Ducem Austriae adhibet deprecatorum, ut Ecclesiae gremio restituatur, 1343. XII. Resistit a ceptis, III. Lata in eum a Clemente VI. judiciaria sententia, 1343. XLII. &c. Jussi praesules eam divulgare, LVIII. Ut misericordia Sedis Apostolicae abusus sit, *ibid.* In eum & sequaces anathema promulgatum, LIX. De creando Rege Romanor. adversus illum agitur, *ibid.* Praesert rediturum ad finem Ecclesiae, LX. Mittit oratores, *ibid.* Dein a ceptis resistit, *ibid.* Henricus Archiep. Moguntinus ob Bavari in haereseis lapsi adhaesione in jus vocatus, 1343. LXI. Ludovici ad Clementem Papam literae, quibus se illi submittit, 1344. X. Alia ad Cardd. XI. Illius oratores spondent, ipsam rediturum ad Ecclesiam, XII. Clemens ad eum excipiendum paratum se exhibet, *ibid.* Exiit pristina mentem Ludovicus, XIII. Criminum praetorium rite veniam poscere abnuat, *ibid.* Polonus ad ineundum cum eo foedus inclinatur, sed revocatur a Pontifice, 1345. XV. Ungarus cum eo affinitatem tractans deterritur a Pontifice, XVII. Oranti Gallo pro Ludovico conciliando Ecclesiae respondetur, illum promissa servare detrectasse, XVIII. De securis ejus partibus veniam poscit Episc. Argentin. XIX. Jussu Clementis promulgatur Ludovicus anathemate defixus, 1346. I. Concordiae interpretem Austriacum adhibet, *ibid.* Respondetur illum inconstantem esse, nec promissis stare, *ibid.* Gallo pro eo orante, culpa in Ludovicum rejecta, II. Haereticas habuisse in pretio, *ibid.* Lata a Clemente in eundem decretoria sententia, III. Quae scelera illi obiecta, *ibid.* &c. Diris comminationibus defigitur, VII. Sancitum in ejus locum alium. Caesarem subrogandum, VIII. Jussi electores alium diligere, IX. Rescissa sacramenta Ludovico data, XI. Henricus Archiep. Moguntinus ob adhaesione Bavari exautoratus, XII. Formula Ludovici Bavari sequacibus ad Ecclesiae gremium redeuntibus proposita, XVII. Carolus Boemus Ludovici acta rescissurum se spondet, XX. Una cum parente illaturum. bellum Ludovico, XXVI. Eorum lit. *ibid.* De mandandis operi pontificiis edictis, *ibid.* Gallos Rex iterum pro Ludovico pacis interpretem agit, XXIX. Repellitur, *ibid.* Decernunt principes electores jussu Ludovicum a Pontifice exautoratum, XXXI. Subrogant in ejus locum Carolum Boemum, *ibid.* Confirmatur a Clemente Carolus adjecta causa, cur Lu-